
208 

 

SPORTA UN FIZISKU VINGRINĀJUMU VEIDS 

 
Nepieciešamais koda garums: 

nn.nn 
 

Definīcija: 

Sporta vai fizisku vingrinājuma veids, ar kuru ievainotā persona nodarbojās 
ievainojuma gūšanas brīdī. Par līdzdalību sportiskās nodarbēs vai fiziskos 
vingrinājumos uzskatāma vingrināšanās, treniņi un sacensības, kā arī nodarbes 
ievadpasākumi (piem., nosaitēšanās ar elastīgu lenti, pārģērbšanās), iesildīšanās, 
slodzes izbeigšana un nodarbes pēcpasākumi (piem., nomazgāšanās, 
pārģērbšanās). Tajā neietilpst pārbrauciens uz nodarbes vietu un atgriešanās no 
tās. 
 
Konteksts: 

Detalizēta sporta un fizisku vingrinājumu veida klasifikācija atvieglo konkrētu 
nodarbju un ievainojumu salīdzināšanu laikā un vietā. Turklāt šī informācija ļauj 
izcelt konkrētas problēmnozares vai ievainojumus, kam pievērsties turpmākajos 
profilaktiskajos pasākumos. 
 

Lietošanas vadlīnijas: 

Lai kodētu sporta vai fiziskā vingrinājuma veidu: 
• Izvēlieties sporta vai fizisku vingrinājuma veidu ievainojuma gūšanas brīdī. 
• Kodējiet individuālu nodarbi, kas saistīta ar komandu sporta veidu, kā komandu 
sportu. Piemēram, ja ievainojums radies, indivīdam spēlējot basketbolu vienatnē, 
kodējiet sporta veidu kā Basketbolu (01.01). 
• Kodējiet konkrētā sporta veida treniņu kā attiecīgo sporta veidu. Piemēram, ja 
dalībnieks ir guvis ievainojumu futbola treniņa laikā cilājot svarus, tad sporta veids 
ir jākodē kā Futbols – amerikāņu futbols (01.02), nevis Spēka vingrinājumi un 
kultūrisms (13.03). 
 

 

 

 

 

 

 

 



209 

 

SPORTA UN FIZISKU VINGRINĀJUMU VEIDS: KODU PĀRSKATS 
 

01 Komandu sporta spēles ar bumbu 

01.01 Basketbols 
01.02 Amerikāņu futbols 
01.03 Gēļu futbols 
01.04 Cita veida precizēts futbols 
01.05 Futbols, bez precizējuma 
01.06 Rokas bumba  
01.07 Netbols  
01.08 Regbijs 
01.09 Eiropas futbols brīvā dabā 
01.10 Eiropas futbols telpās 
01.11 Eiropas futbols, bez precizējuma 
01.12 Volejbols 
01.98 Citas precizētas komandu sporta spēles ar bumbu 
01.99 Komandu sporta spēle ar bumbu, bez precizējuma 

 

02 Komandu sporta spēles ar nūju vai vāli 

02.01 Beisbols 
02.02 Krikets 
02.03 Ledus hokejs 
02.04 Lauku hokejs 
02.05 Cita veida precizēts hokejs 
02.06 Hokejs, bez precizējuma 
02.07 Softbols 
02.08 Tēbols 
02.98 Citas precizētas komandu sporta spēles ar nūju vai vāli 
02.99 Komandu sporta spēle ar nūju vai vāli, bez precizējuma 

 

03 Komandu ūdenssporta veidi 

03.01 Glābšanas un atdzīvināšanas sacensības 

03.02 Sinhronā peldēšana 
03.03 Zemūdens hokejs 
03.04 Ūdens polo 
03.98 Citi precizēti komandu ūdenssporta veidi 
03.99 Komandu ūdenssporta veids, bez precizējuma 

 

04 Airēšana un burāšana 

04.01 Kanoe airēšana 
04.02 Ātrlaivu sacīkstes 
04.03 Kajaka airēšana un nobrauciens pa krāčainu upi (raftings) 
04.04 Motorlaivu sacīkstes 
04.05 Airēšana 
04.06 Sērfings 



210 

 

04.07 Burāšana ar jahtu vai buru laivu 
04.98 Cita veida precizēta airēšana un burāšana 
04.99 Airēšana un burāšana, bez precizējuma 

 

05 Individuālie ūdenssporta veidi 

05.01 Daiļlēkšana 
05.02 Makšķerēšana 
05.03 Niršana ar akvalangu 
05.04 Niršana ar elpošanas cauruli 
05.05 Sērfings un tā paveidi  
05.06 Individuāla glābšana bangās 
05.07 Peldēšana  
05.08 Ūdens slēpošana 
05.09 Braukšana ar piepūšamu apli 
05.10 Vindsērfings 
05.98 Citi precizēti individuāli ūdenssporta veidi 
05.99 Individuāls ūdenssporta veids, bez precizējuma 

 
06 Ledus vai sniega sporta veidi 

06.01 Bobslejs 
06.02 Kērlings 
06.03 Daiļslidošana un dejas uz ledus 
06.04 Kamaniņas 
06.05 Kalnu slēpošana  
06.06 Distanču slēpošana  
06.07 Frīstails 
06.08 Lēkšana no tramplīna  
06.09 Slaloms 
06.10 Cita veida precizēta slēpošana 
06.11 Slēpošana, bez precizējuma 
06.12 Brauciens ar sniega motociklu 
06.13 Snovbords 
06.14 Ātrslidošana 
06.98 Citi precizēti ledus vai sniega sporta veidi 
06.99 Ledus vai sniega sporta veidi, bez precizējuma 

 

07 Vieglatlētika un individuālas atlētiskas nodarbes 

07.01 Aerobika un kalistēnika 
07.02 Veselības skrējiens un skriešana 
07.03 Taiči 
07.04 Skriešana bez šķēršļiem 
07.05 Barjerskrējiens 
07.06 Maratonskrējiens 
07.07 Kross apvidū 
07.08 Augstlēkšana  
07.09 Tāllēkšana  



211 

 

07.10 Kārtslēkšana  
07.11 Trīssoļlēkšana  
07.12 Diska mešana  
07.13 Šķēpa mešana  
07.14 Vesera mešana  
07.15 Lodes grūšana  
07.16 Citi precizēti vieglatlētikas veidi  
07.17 Vieglatlētika, bez precizējuma 
07.18 Soļošana 
07.19 Joga 
07.20 Iešana pa līdzsvara lentu 
07.98 Citi precizēti vieglatlētikas un individuālu atlētisku nodarbju veidi 
07.99 Vieglatlētika un individuālas atlētiskas nodarbes, bez precizējuma 
 

08 Akrobātiski sporta veidi 

08.01 Uzmundrināšana 
08.02 Vingrošana uz baļķa 
08.03 Vingrojumi brīvajās kustībās un akrobātika 
08.04 Vingrošana uz stieņa 
08.05 Vingrošana uz līdztekām 
08.06 Ritmiskā vingrošana (ar balstu) 
08.07 Vingrošana uz vingrošanas apļiem 
08.08 Vingrošana uz zirga 
08.09 Vingrošana uz batuta un minibatuta 
08.10 Vingrošana uz nevienāda augstuma līdztekām 
08.11 Lēciens balstā uz rokām 
08.12 Citi precizēti vingrošanas veidi 
08.13 Vingrošana, bez precizējuma 
08.98 Citi precizēti akrobātiski sporta veidi 
08.99 Akrobātisks sporta veids, bez precizējuma 

 

09 Estētiskas nodarbes  

09.01 Balets 
09.02 Balles dejas u.c. 
09.03 Džiterbags 
09.04 Maršēšana 
09.98 Citi precizēti estētika sporta veidi 
09.99 Estētiska sporta veids, bez precizējuma 

 

10 Sporta spēles ar raketi 

10.01 Badmintons 
10.02 Raketbols 
10.03 Skvošs 
10.04 Galda teniss 
10.05 Teniss 
10.98 Citas precizētas sporta spēles ar raketi 



212 

 

10.99 Sporta spēle ar raketi, bez precizējuma 

 

11 Mērķa šaušanas un precizitātes sporti  

11.01 Loka šaušana 
11.02 Boča 
11.03 Pentaks 
11.04 Biljards, pūls, snūkers 
11.05 Ķegļu spēle mauriņā 
11.06 Ķegļu spēle uz ceļa 
11.07 Krokets 
11.08 Šautriņu mešana 
11.09 Golfs 
11.10 Ķegļu spēle (boulings) 
11.11 Šaušana ar šaujamieroci 
11.12 Šaušana ar skrotīm vai plastmasa lodītēm lādētu ieroci 
11.13 Šaušana ar peintbola ieroci 
11.14 Stenda šaušana pa māla baložiem 
11.98 Citi precizēti mērķa šaušanas un precizitātes sporta veidi 
11.99 Mērķa šaušanas un precizitātes sporta veidi, bez precizējuma  

 

12 Cīņas sports 

12.01 Aikido 
12.02 Bokss 
12.03 Paukošana 
12.04 Džudo 
12.05 Džiudžits 
12.06 Karatē 
12.07 Kendo 
12.08 Kikbokss 
12.09 Kungfu 
12.10 Teikvando 
12.11 Brīvā cīņa 
12.12 Grieķu romiešu cīņa 
12.13 Pašaizsardzība 
12.14 Zobenu cīņa 
12.98 Citi precizēti cīņas sporti 
12.99 Cīņas sports, bez precizējuma 

 

13 Spēka sporta veidi 

13.01 Svarabumbu cilāšana 
13.02 Olimpiskā svarcelšana 
13.03 Spēka vingrinājumi un kultūrisms 
13.04 Ar baļķi (koku) saistīti sporta veidi 
13.98 Citi precizēti spēka sporta veidi 
13.99 Spēka sporta veids, bez precizējuma 



213 

 

 

14 Jāšanas sporta veidi 

14.01 Iejāde 
14.02 Izturības jāšana 
14.03 Jāšanas trīscīņa 
14.04 Jāšana arēnā pa apli 
14.05 Polo un polokross 
14.06 Poniju klubs 
14.07 Skriešanās sacīkstes 
14.08 Rodeo 
14.09 Šķēršļu pārvarēšana 
14.10 Jāšanas sacīkstes ar šķēršļiem 
14.11 Jāšana apvidū vai vispārēja jāšana 
14.12 Rikšošana un iejūgs 
14.98 Citi precizēti jāšanas sporta veidi 
14.99 Jāšanas sporta veids, bez precizējuma 

 

15 Piedzīvojumu sporta veidi 

15.01 Rāpšanās lejup pa virvi un nolaišanās pa nogāzi 
15.02 Pārgājiens 
15.03 Alpīnisms 
15.04 Orientēšanās sports un garo distanču orientēšanās 
15.05 Nobrauciens pa upi  
15.06 Kalnā kāpšana (ar virvēm) brīvā dabā 
15.07 Kalnā kāpšana (ar virvēm) iekštelpās 
15.08 Bolderings brīvā dabā 
15.09 Bolderings iekštelpās 
15.10 Parkūrs 
15.98 Citi precizēti piedzīvojumu sporta veidi 
15.99 Neprecizēts piedzīvojumu sporta veids, bez precizējuma 

 

16 Motosporta veidi uz riteņiem 

16.01 Braukšana ar visurgājēju 
16.02 Motosacīkstes uz šosejas 
16.03 Spīdvejs 
16.04 Motokross 
16.05 Autosacīkstes 
16.06 Gokartu sacīkstes 
16.07 Braukšana ar motorizētu skrejriteni 
16.98 Citi precizēti motosporta veidi uz riteņiem 
16.99 Motosporta veids uz riteņiem, bez precizējuma 

 
17 Nemotorizēti sporta veidi uz riteņiem 

17.01 Braukšana ar BMX divriteni 
17.02 Kalnu riteņbraukšana  



214 

 

17.03 Šosejas riteņbraukšana 
17.04 Riteņbraukšana trekā vai velodromā 
17.05 Cita veida precizēta riteņbraukšana 
17.06 Riteņbraukšana, bez precizējuma 
17.07 Vienrindas skrituļslidošana 
17.08 Skrituļslidošana 
17.09 Skrituļslēpošana 
17.10 Skrituļdēļošana (skeitbords) 
17.11 Braukšana ar skrejriteni 
17.98 Citi precizēti nemotorizēti sporta veidi uz riteņiem  
17.99 Nemotorizēts sporta veids uz riteņiem, bez precizējuma 

 

18 Multidisciplīnāri sporta veidi 

18.01 Biatlons 
18.02 Triatlons 
18.03 Pieccīņa 
18.04 Desmitcīņa 
18.98 Citi precizēti multidisciplīnāri sporta veidi 
18.99 Multidisciplīnārs sporta veids, bez precizējuma 

 

19 Gaisa sporta veidi (nemotorizēti) 

19.01 Figūrlidojumi (aerobātika) 
19.02 Planierisms 
19.03 Deltaplanierisms 
19.04 Izpletņlēkšana  
19.05 Planēšana ar izpletni un planēšana ar izpletni aiz laivas 
19.06 Planierisms ar pūķi 
19.07 Lidošana ar gaisa balonu, kas pildīts ar karstu gaisu 
19.08 Gumijlēkšana 
19.09 Lidošana ar motorizētu lidaparātu 
19.98 Citi precizēti gaisa sporta veidi 
19.99 Gaisa sporta veids, bez precizējuma 

 

98 Citi precizēti sporta vai fizisku vingrinājumu veidi 

98.98 Citi precizēti sporta vai fizisku vingrinājumu veidi 
 

99 Sporta vai fizisku vingrinājumu veids nav precizēts 

99.99 Sporta vai fizisku vingrinājumu veids nav precizēts 
 
 
 
 



215 

 

SPORTA VAI FIZISKU VINGRINĀJUMU VEIDI: PILNS KODU SARAKSTS AR 
IEKĻAUŠANAS UN IZSLĒGŠANAS KRITĒRIJIEM 
 

01 Komandu sporta spēles ar bumbu 
 
01.01 Basketbols 
 
01.02 Amerikāņu futbols 
 
01.03 Gēļu futbols 
 
01.04 Cita veida precizēts futbols 
 
01.05 Futbols, bez precizējuma 

 
01.06 Rokas bumba 
 
01.07 Netbols  
 
01.08 Regbijs 
 
01.09 Eiropas futbols brīvā dabā 
 
01.10 Eiropas futbols telpās 
 
01.11 Eiropas futbols, bez precizējuma 
 
01.12 Volejbols 

Jāiekļauj: 

 pludmales volejbols un volejbols brīvā dabā 

 volejbols ar diviem, četriem un sešiem spēlētājiem 

 volejbols telpās 

 
01.98 Citas precizētas komandu sporta spēles ar bumbu 
 
01.99 Komandu sporta spēle ar bumbu, bez precizējuma 

 
 
02 Komandu sporta spēles ar nūju vai vāli 

 
02.01 Beisbols 
 
02.02 Krikets 
 
02.03 Ledus hokejs 

Jāiekļauj: 

 ledus hokejs telpās 

 ledus hokejs brīvā dabā 



216 

 

02.04 Lauku hokejs 
Jāiekļauj: 

 hokejs brīvā dabā, kas tiek spēlēts uz velēnu vai zāles klājuma 

 
02.05 Cita veida precizēts hokejs 
 
02.06 Hokejs, bez precizējuma 
 
02.07 Softbols 
 
02.08 Tēbols 
 
02.98 Citas precizētas komandu sporta spēles ar nūju vai vāli 
 
02.99 Komandu sporta spēle ar nūju vai vāli, bez precizējuma 

 
 

03 Komandu ūdenssporta veidi 
 
03.01 Glābšanas un atdzīvināšanas sacensības 

Nav jāiekļauj: 

 individuāla glābšana bangās (05.06) 

 
03.02 Sinhronā peldēšana 

Nav jāiekļauj: 

 individuālie ūdens sporta veidi (05) 

 peldēšanas sacensības un peldēšana atpūtai (05.07) 

 
03.03 Zemūdens hokejs 
 
03.04 Ūdens polo 
 
03.98 Citi precizēti komandu ūdenssporta veidi 
 
03.99 Komandu ūdenssporta veids, bez precizējuma 

 
 
04 Airēšana un burāšana 

 
04.01 Kanoe airēšana 
 
04.02 Ātrlaivu sacīkstes 
 
04.03 Kajaka airēšana un nobrauciens pa krāčainu upi (raftings) 
 
04.04 Motorlaivu sacīkstes 
 
04.05 Airēšana 
 



217 

 

04.06 Sērfings 
 
04.07 Burāšana ar jahtu vai buru laivu 
 
04.98 Cita veida precizēta airēšana un burāšana 
 
04.99 Airēšana un burāšana, bez precizējuma 

 
 

05 Individuālie ūdenssporta veidi 
 
05.01 Daiļlēkšana 
 
05.02 Makšķerēšana 

Jāiekļauj: 

 makšķerēšana no piestātnes, laivas vai krasta 

 zemledus zveja 

 
05.03 Niršana ar akvalangu 
 
05.04 Niršana ar elpošanas cauruli 
 
05.05 Sērfings un tā paveidi  

Nav jāiekļauj: 

 vindsērfings (05.10) 

 
05.06 Individuāla glābšana bangās 

Nav jāiekļauj: 

 glābšanas un atdzīvināšana komandu sacensības (03.01) 

 
05.07 Peldēšana  

Jāiekļauj: 

 peldēšanas sacensības un peldēšana atpūtai  

 
05.08 Ūdens slēpošana 

Jāiekļauj: 

 braukšana ķīļūdenī uz dēļa 

 lēkšana ar ūdensslēpēm 

 
05.09 Braukšana ar piepūšamu apli 
 
05.10 Vindsērfings 

Nav jāiekļauj: 

 sērfings un tā paveidi (05.05) 

 
05.98 Citi precizēti individuāli ūdenssporta veidi 
 
05.99 Individuāls ūdenssporta veids, bez precizējuma 
 



218 

 

 

06 Ledus vai sniega sporta veidi 
 
06.01 Bobslejs 
 
06.02 Kērlings 
 
06.03 Daiļslidošana un dejas uz ledus 

Nav jāiekļauj: 

 ledus hokejs (02.03) 

 ātrslidošana (06.14) 

 
06.04 Kamaniņas 
 
06.05 Kalnu slēpošana  
 
06.06 Distanču slēpošana  
 
06.07 Frīstails 
 
06.08 Lēkšana no tramplīna  
 
06.09 Slaloms 
 
06.10 Cita veida precizēta slēpošana 
 
06.11 Slēpošana, bez precizējuma 
 
06.12 Brauciens ar sniega motociklu 
 
06.13 Snovbords 
 
06.14 Ātrslidošana 

Nav jāiekļauj: 

 ledus hokejs (02.03) 

 daiļslidošana un dejas uz ledus (06.03) 

 
06.98 Citi precizēti ledus vai sniega sporta veidi 
 
06.99 Ledus vai sniega sporta veidi, bez precizējuma 

 
 

07 Vieglatlētika un individuālas atlētiskas nodarbes 
 
07.01 Aerobika un kalistēnika 
 
07.02 Veselības skrējiens un skriešana 
 
07.03 Taiči 



219 

 

 
07.04 Skriešana bez šķēršļiem 
 
07.05 Barjerskrējiens 
 
07.06 Maratonskrējiens 
 
07.07 Kross apvidū 
 
07.08 Augstlēkšana  
 
07.09 Tāllēkšana  
 
07.10 Kārtslēkšana  
 
07.11 Trīssoļlēkšana  
 
07.12 Diska mešana  
 
07.13 Šķēpa mešana  
 
07.14 Vesera mešana  
 
07.15 Lodes grūšana  
 
07.16 Citi precizēti vieglatlētikas veidi  
 
07.17 Vieglatlētika, bez precizējuma 
 
07.18 Soļošana 

Jāiekļauj: 

 soļošana ar palielinātu slodzi  

 ar sacensībām nesaistīta soļošana 

 
07.19 Joga 
 
07.20 Iešana pa līdzsvara lentu 
 
07.98 Citi precizēti vieglatlētikas un individuālu atlētisku nodarbju veidi 
 
07.99 Vieglatlētika un individuālas atlētiskas nodarbes, bez precizējuma 

 

 

08 Akrobātiski sporta veidi 
 
08.01 Uzmundrināšana 
 
08.02 Vingrošana uz baļķa 
 



220 

 

08.03 Vingrojumi brīvajās kustībās un akrobātika 
 
08.04 Vingrošana uz stieņa 
 
08.05 Vingrošana uz līdztekām 
 
08.06 Ritmiskā vingrošana (ar balstu) 
 
08.07 Vingrošana uz vingrošanas apļiem 
 
08.08 Vingrošana uz zirga 
 
08.09 Vingrošana uz batuta un minibatuta 
 
08.10 Vingrošana uz nevienāda augstuma līdztekām 
 
08.11 Lēciens balstā uz rokām 
 
08.12 Citi precizēti vingrošanas veidi 
 
08.13 Vingrošana, bez precizējuma 
 
08.98 Citi precizēti akrobātiski sporta veidi 
 
08.99 Akrobātisks sporta veids, bez precizējuma 
 
 

09 Estētiskas nodarbes 
 
09.01 Balets 
 
09.02 Balles dejas u.c. 
 
09.03 Džiterbags 
 
09.04 Maršēšana 
 
09.98 Citi precizēti estētika sporta veidi 
 
09.99 Estētiska sporta veids, bez precizējuma 
 
 

10 Sporta spēles ar raketi 
 
10.01 Badmintons 
 
10.02 Raketbols 
 



221 

 

10.03 Skvošs 
 
10.04 Galda teniss 
 
10.05 Teniss 

Jāiekļauj: 

 teniss kortā ar māla, zāles vai cietu segumu 

 
10.98 Citas precizētas sporta spēles ar raketi 

 
10.99 Sporta spēle ar raketi, bez precizējuma 

 
 

11 Mērķa šaušanas un precizitātes sporti 
 
11.01 Loka šaušana 
 
11.02 Boča 
 
11.03 Pentaks 
 
11.04 Biljards, pūls, snūkers 
 
11.05 Ķegļu spēle mauriņā 
 
11.06 Ķegļu spēle uz ceļa 
 
11.07 Krokets 
 
11.08 Šautriņu mešana 
 
11.09 Golfs 
 
11.10 Ķegļu spēle (boulings) 
 
11.11 Šaušana ar šaujamieroci 

Jāiekļauj: 

 ar šaujampulveri lādēts ierocis (šautene, bise vai pistole) 
Nav jāiekļauj: 

 ar saspiestu gaisu darbināms ierocis (11.12) 

 peintbola ierocis (11.13) 

 
11.12 Šaušana ar skrotīm vai plastmasa lodītēm lādētu ieroci 

Jāiekļauj: 

 ar saspiestu gaisu darbināms ierocis  
 

11.13 Šaušana ar peintbola ieroci 
Jāiekļauj: 

 ar peintbola spēlēm saistītas darbības ārā vai iekštelpās 



222 

 

 
11.14 Stenda šaušana pa māla baložiem 
 
11.98 Citi precizēti mērķa šaušanas un precizitātes sporta veidi 
 
11.99 Mērķa šaušanas un precizitātes sporta veidi, bez precizējuma  
 
 

12 Cīņas sports 
 
12.01 Aikido 
 
12.02 Bokss 
 
12.03 Paukošana 
 
12.04 Džudo 
 
12.05 Džiudžits 
 
12.06 Karatē 
 
12.07 Kendo 
 
12.08 Kikbokss 
 
12.09 Kungfu 
 
12.10 Teikvando 
 
12.11 Brīvā cīņa 
 
12.12 Grieķu romiešu cīņa 
 
12.13 Pašaizsardzība 
 
12.14 Zobenu cīņa 
 
12.98 Citi precizēti cīņas sporti 
 
12.99 Cīņas sports, bez precizējuma 
 
 

13 Spēka sporta veidi 
 
13.01 Svarabumbu cilāšana 
 
13.02 Olimpiskā svarcelšana 



223 

 

 
13.03 Spēka vingrinājumi un kultūrisms 
 
13.04 Ar baļķi (koku) saistīti sporta veidi 

Jāiekļauj: 

 mežstrādnieku (kokcirtēju) sacensības 

 koku ciršana vai zāģēšana sporta vai sacensību nolūkā 

 ciršanas sporta veidi 

 
13.98 Citi precizēti spēka sporta veidi 
 
13.99 Spēka sporta veids, bez precizējuma 

 
 

14 Jāšanas sporta veidi 
 
14.01 Iejāde 
 
14.02 Izturības jāšana 
 
14.03 Jāšanas trīscīņa 
 
14.04 Jāšana arēnā pa apli 
 
14.05 Polo un polokross 
 
14.06 Poniju klubs 
 
14.07 Skriešanās sacīkstes 
 
14.08 Rodeo 
 
14.09 Šķēršļu pārvarēšana 
 
14.10 Jāšanas sacīkstes ar šķēršļiem 
 
14.11 Jāšana apvidū vai vispārēja jāšana 
 
14.12 Rikšošana un iejūgs 
 
14.98 Citi precizēti jāšanas sporta veidi 
 
14.99 Jāšanas sporta veids, bez precizējuma 

 
 

15 Piedzīvojumu sporta veidi 
 
15.01 Rāpšanās lejup pa virvi un nolaišanās pa nogāzi 



224 

 

 
15.02 Pārgājiens 
 
15.03 Alpīnisms 
 
15.04 Orientēšanās sports un garo distanču orientēšanās 
 
15.05 Nobrauciens pa upi  
 
15.06 Kalnā kāpšana (ar virvēm) brīvā dabā 
 
15.07 Kalnā kāpšana (ar virvēm) iekštelpās 
 
15.08 Bolderings brīvā dabā 

Jāiekļauj: 

 kāpšana bez virvēm brīvā dabā 
 
15.09 Bolderings iekštelpās 

Jāiekļauj: 

 kāpšana iekštelpās bez virvēm  
 

15.10 Parkūrs 
 
15.98 Citi precizēti piedzīvojumu sporta veidi 
 
15.99 Piedzīvojumu sporta veids, bez precizējuma 

 
 

16 Motosporta veidi uz riteņiem 
 
16.01 Braukšana ar visurgājēju 

Jāiekļauj: 

 trīsriteņu un četrriteņu visurgājēji 

 
16.02 Motosacīkstes uz šosejas 

Nav jāiekļauj: 

 motokross (16.04) 

 
16.03 Spīdvejs 
 
16.04 Motokross 
 
16.05 Autosacīkstes 
 
16.06 Gokartu sacīkstes 
 
16.07 Braukšana ar motorizētu skrejriteni  

Nav jāiekļauj: 

 braukšana ar nemotorizētu skrejriteni (17.11) 



225 

 

 
16.98 Citi precizēti motosporta veidi uz riteņiem 
 
16.99 Motosporta veids uz riteņiem, bez precizējuma 

 
 

17 Nemotorizēti sporta veidi uz riteņiem 
 
17.01 Braukšana ar BMX divriteni 

Jāiekļauj: 

 velotriki un kaskadieru demonstrējumi 

 lēkšana ar BMX velosipēdu 

 
17.02 Kalnu riteņbraukšana  
 
17.03 Šosejas riteņbraukšana 
 
17.04 Riteņbraukšana trekā vai velodromā 
 
17.05 Cita veida precizēta riteņbraukšana 
 
17.06 Riteņbraukšana, bez precizējuma 
 
17.07 Vienrindas skrituļslidošana 
 
17.08 Skrituļslidošana 
 
17.09 Skrituļslēpošana 
 
17.10 Skrituļdēļošana (skeitbords) 
 
17.11 Braukšana ar skrejriteni 

Nav jāiekļauj: 

 braukšana ar motorizētu skrejriteni (16.07) 

 
17.98 Citi precizēti nemotorizēti sporta veidi uz riteņiem  
 
17.99 Nemotorizēts sporta veids uz riteņiem, bez precizējuma 

 

 

18 Multidisciplīnāri sporta veidi 
 
18.01 Biatlons 
 
18.02 Triatlons 
 
18.03 Pieccīņa 
 
18.04 Desmitcīņa 



226 

 

 
18.98 Citi precizēti multidisciplīnāri sporta veidi 
 
18.99 Multidisciplīnārs sporta veids, bez precizējuma 
 
 

19 Gaisa sporta veidi (nemotorizēti) 
 
19.01 Figūrlidojumi (aerobātika) 
 
19.02 Planierisms 
 
19.03 Deltaplanierisms 
 
19.04 Izpletņlēkšana 

Jāiekļauj: 

 sērfošana gaisā 

 lēkšana mērķī  

 
19.05 Planēšana ar izpletni un planēšana ar izpletni aiz laivas 
 
19.06 Planierisms ar pūķi 
 
19.07 Lidošana ar gaisa balonu, kas pildīts ar karstu gaisu 
 
19.08 Gumijlēkšana 
 
19.09 Lidošana ar motorizētu lidaparātu 
 
19.98 Citi precizēti gaisa sporta veidi 
 
19.99 Gaisa sporta veids, bez precizējuma 
 
 

98 Citi precizēti sporta vai fizisku vingrinājumu veidi 
 
98.98 Citi precizēti sporta vai fizisku vingrinājumu veidi 

 
 

99 Sporta vai fizisku vingrinājumu veids nav precizēts 
 

99.99 Sporta vai fizisku vingrinājumu veids nav precizēts 

 
 
 
 
 
 
 


